
             

 

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου                                   
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023843                                                                   
FAX:      :     213.2023846                                                       
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι  12 . 12 . 2017 
                      Αριθ. Πρωτ: 46216   
                      Aριθ. Αποφ.: 1871 

 
 

  
                 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών»  καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του ίδιου νόμου  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1571/2017 Πρόταση Ανάληψης 

Υποχρέωσης (ΠΑΥ) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ002197571 2017-11-06 

7) Την 869/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΡΗΥΩΗΔ-ΧΦ7)  σύμφωνα με την οποία έχει 

ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση συνολικού ποσού 8.258,40€ σε βάρος του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

και συγκεκριμένα στον Κ.Α.:10.7134.14 με τίτλο: «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού προς 

αντικατάσταση παλαιοτέρου». 

8) Την με Α.Π.: 42539/15.11.2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) με ΑΔΑ:ΩΟ5ΖΩΗΔ-Φ58, 

η οποία έχει καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΣ με ΑΔΑΜ: 17REQ002247302 2017-11-15 (εγκεκριμένο αίτημα). 

9) Την με αριθμό  111/2017 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

10) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών (καινούργιων ή 

ανακατασκευασμένων) για την κάλυψη των άμεσων αναγκών του Δήμου, όπως ειδικότερα 

περιγράφονται στη μελέτη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

Η εν λόγω δαπάνη, συνολικού προϋπολογισμού 8.258,40€, πραγματοποιείται κατά παρέκκλιση 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/2016: «…οι αναθέτουσες αρχές μπορούν 

να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα εφόσον η συνολική αξία αυτών δεν υπερβαίνει το 

20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στα οποία έχει διαιρεθεί η προτεινόμενη προμήθεια για 

την απόκτηση όμοιων αγαθών…».  

ΑΔΑ: 78ΕΝΩΗΔ-Ι4Δ



Ο προϋπολογισμός της μελέτης 111/2017 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ» ανέρχεται στο ποσό των 8.258,40€ σε βάρος του Κ.Α.10.7134.14.  

Ο διαγωνισμός με τίτλο «Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Μηχανογραφικού Εξοπλισμού και 

Πακέτων Λογισμικού» (αρ. διακήρυξης 36257/06.12.2016) που αρχικά πραγματοποιήθηκε στις 

13/01/2017 κηρύχθηκε άγονος. Επαναλήφθηκε στις 15/05/2017 όπου και πάλι κηρύχθηκε άγονος. 

Προκηρύχθηκε για τρίτη φορά στις 04/09/2017 και οι διαδικασίες βρίσκονται σε εξέλιξη. Για τις ανάγκες 

αντικατάστασης παλαιότερου εξοπλισμού (Η/Υ) που δεν λειτουργεί απαιτείται η προμήθεια 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με απευθείας ανάθεση. Η ανάγκη είναι επιτακτική και άμεση, καθώς ο 

εξοπλισμός θα αντικαταστήσει υπολογιστές που δεν επιδιορθώνονται. 

Στον προϋπολογισμό του Ο.Ε.2017 έχει προβλεφθεί ο Κ.Α. 10.7134.14 με τίτλο «Προμήθεια 

μηχανογραφικού εξοπλισμού προς αντικατάσταση παλαιοτέρου» με ποσό 80.000,00€, ο 

Κ.Α.10.7134.04 – ‘’Προμήθεια εξυπηρετητών (servers)’’ με ποσό 100.000,00€, δηλαδή σύνολο 

180.000,00€. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.10 του Ν.4412/2016 οι αναθέτουσες αρχές 

μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα εφόσον η συνολική αξία των τμημάτων 

αυτών δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων. Ήδη έχουμε υλοποιήσει με 

απευθείας ανάθεση τη μελέτη με Α.Μ.15/2017 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών» με 

ποσό 15.946,40€ και θα προχωρήσουμε με απευθείας ανάθεση τη μελέτη με Α.Μ.:111/2017 

«Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών» με ποσό 8.258,40€. Το άθροισμα των δύο απευθείας 

αναθέσεων είναι μικρότερο από το 20% (36.000,00€) της συνολικής αξίας προμήθειας απόκτησης 

όμοιων αγαθών. 

11) Την με αριθμό 1719/2017 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:Ω1ΞΠΩΗΔ-Ε8Ρ) με την οποία αποφασίσθηκε η 

διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης της Δ/νσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

12) Την με Α.Π. 43102/20.11.2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η οποία αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου (www.halandri.gr) καθώς και την υποβληθείσα προσφορά 

13) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την 

ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών» με την προσφερόμενη 

τιμή 6.552,00€ πλέον Φ.ΠΑ = σύνολο: 8.124,48€, στην εταιρεία με την επωνυμία «EMPTIES - 

ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», διότι η προμήθεια είναι συμφέρουσα για το Δήμο και δεν 

παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουμε την «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με 

Α.Μ.:111/2017 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής στον προμηθευτή με 

την επωνυμία «EMPTIES - ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με Α.Φ.Μ. 035384550 και στοιχεία 

επικοινωνίας: Διεύθυνση: Πυθαγόρα 18, Τ.Κ.: 56225, Πόλη: Θεσσαλονίκη, τηλ.:2310-770600, έναντι του 

ποσού 6.552,00€ επί πλέον Φ.Π.Α. 24%(1.572,48€), ήτοι σύνολο προσφοράς 8.124,48€  

          

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει 

εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους η οποία θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 10.7134.14 με τίτλο: «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού προς αντικατάσταση παλαιοτέρου». 

 

ΑΔΑ: 78ΕΝΩΗΔ-Ι4Δ



Γ. Ο χρόνος παραλαβής εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται  εντός τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή 

της σύμβασης και ανάρτησης αυτής στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων. Η 

παράδοση της προμήθειας θα γίνει στους χώρους του Δήμου Χαλανδρίου κατόπιν συνεννόησης με τους 

υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, τουλάχιστον 3 ημέρες πριν την 

παράδοση. 

 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.    

                                                                                                              

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών». 

 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
               ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 

ΑΔΑ: 78ΕΝΩΗΔ-Ι4Δ


		2017-12-12T09:46:49+0200
	Athens




